Zwykle informacja o naganie znajduje się w zapisce, relacjonującej przebieg rozprawy, na której doszło do nagany. Czasem wszelako o dokonaniu nagany woźny informuje na innej rozprawie.

Helc. II, 4321/1487, Kraków gr.

...*Seil ille respondere noluit, redarguens Iudicem de male lata sententia, et dedit sibi terminum atque citavit per ministerialem Nicolaum de iure datum, ad presenciam mfi domini Jacobi Castellani et Capitanei Cracoviensi hic presentis domini ipsius Iudicis.*

Wil. XIX, 119/1539, Chełm

...*Et hiciem stans providus S. Z. ministerialis terrestris Chelmensis recognovit, quia iudicem terrestrem Chelmensem movit ad affectacionem nobilis S. U.*

W sądzie obok sędziego zasiadał z reguły też podsędek i inne osoby, wyroki sądów ziemskich są wydawane zazwyczaj przez sędziego i podsędką, jednak naganiano zwykle tylko sędziego, np.

AGZ XVII, 2842/1496, Przemyśl gr.

(naganiający do woźnego) *des terminum Iudici ad presenciam mfi domini Capitanei*⁶⁶⁶.

Znacznie rzadziej nagana obejmowała szersze grono osób, np. w AGZ XIX, 785/1505 komorników-zastępców sędziego i podsędką oraz pisarza, w AGZ XIV, 2442/1491 sędziego i pisarza⁶⁶⁷.

O to, kogo ze składu sądującego można naganic, toczył się ciekawy spór w sądzie kaliskim:

⁶⁶⁶ Tak w większości tu powoływanych zapisek, inaczej w Helc. II, 4001/1470, nieprawej ze względu na tryb postępowania. Sędzia i podsędek oświadczają wzajem wobec, że sprawę rozpatrzyli i wyrok wydali. Strona procesowa niezadowolona z wyroku każde wpisać do księgi, że sędzia i podsędek odmówili remisy na wiec w związku z niesprawiedliwym jego zdaniem wyrokiem: Helc. II, 4001/1470: *Dominus Johannes Iudex et Johannes Subiudex Terre Cracoviensis generales protestati sunt coram omnibus hominibus circumstantibus, et Szyko ministerialem, quia ipsi erga Stigineum Smyl de M. protulerunt sententiam in termino concitato ad satisfaciendum pro vulneribus. Stigineus Semil de M. dedit sibi inscribere, quod domini Iudex et Subiudex noluerunt ipsum remittere ad Colloquium, pro iustis decreto et iusta citationem.*

⁶⁶⁷ AGZ XV, 2442/1451, Lwów gr.: *Item Georgius Iudex protestatus est, quia K. cum A. ... dabant sibi per... ministerialem terminos verbales ad dominum Regem. ... Et similiter... Notarius huius cause... Z dowym przypadkiem mojej niejako na wszelki przypadek lub groźbę spotykamy się w zapisce ruskiej z 1473 r.: AGZ XIX, 2513/1473, Belz gr.: *Nobilis Andreas Maggero heres de Zueri lampum procurator laboratorum Mal, Ostach, Stepan, suorum imethonum de Ruda alloquebatur super nobles Andream et Iacobum Maltrzyky heredes de Rogosno in tercio termino, iusta suam citationem, quia ipsos citaverat pro non statucione furti viselico Johanne filii adlocati Petri de Rogosno iuxta ludum totius terre Bebenzsk, ut ipsam sibi statueret. Et ibidem stans nobilis Andreas Maltrzyk nomine fratris sui Jacobi et suo dixit: domine Iudex, des mihi hoc ad dnum Capitaneum ad tertium diem post ipsus hic in Belz ingressum et tu ministerialis des terminum dno Iudici, ut me non condemnet alias n'y es d'avia i et Notario des terminum ut mihi in ibidem scriberet ad tertium diem post ingressum dvi Capitanei in Belz. Ministerialis Latosek dedit terminum Iudici et Notario. Ibiem Notarius dixit: Ministerialis et domini estantes, vobis testor, quia nihil actis scribo, nisi quod mihi dñus Iudex mandat. Et his ita dictis dñi Andreas et Iacobus Maltrzyky a iure reverterunt, nihil ultra facientes, Andreas de Maggero actor condemnavit nobles Maltrzyky in peritacione cause iuxta citationem et concitacionem et ludum terre. Citacio... (tekst pozwu). Polecenie pozwania sędziego przed starostą otrzymuje woźny od strony procesowej zanim sędzia zajął stanowisko w rozpatrywanej sprawie.**